
 

0102002901 

 
KLASA:947-03/19-01/824 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-9 

Pula, 15. srpnja 2020. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o isključenju nekretnine 

        iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi – kč.br. 2399/2 k.o. Pula 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o isključenju nekretnine iz statusa 

javnog dobra u općoj upotrebi – kč.br. 2399/2 k.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule 

dana 15. srpnja 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj 

upotrebi – kč.br. 2399/2 k.o. Pula. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i 

Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima 

na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14 i 110/19) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana ______ 

2020. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra  

u općoj upotrebi – k.č. 2399/2 k.o. Pula 

 

 

I 

 
Utvrđuje se da k.č. 2399/2 k.o. Pula, dvorište, površine 31 m2: 

 

- ne čini sastavni dio javne ceste; 

- ne čini sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, odnosno nerazvrstane ceste; 

- ne služi niti je predviđen za javnu upotrebu svih kao javno dobro u općoj upotrebi. 

 

 

II 

 
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, isključuje se iz statusa javnog dobra u općoj 

upotrebi k.č. 2399/2 k.o. Pula, površine 31 m2. 

 

 

III 

 
Ova Odluka dostavit će se Općinskom sudu u Puli, radi provedbe brisanja statusa javnog 

dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste u zemljišnoj knjizi i uknjižbe prava vlasništva u 

korist Grada Pule. 

 

 

IV 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:947-03/19-01/824 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNIK 

   Tiziano Sošić 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA:  

Čl. 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i 

čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 

i 20/20).  

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM:  

Predlaže se donošenje Odluke o isključenju k.č. 2399/2 k.o. Pula, dvorište, površine 31 m2, iz 

statusa javnog dobra u općoj upotrebi, radi provedbe uknjižbe prava vlasništva u korist Grada 

Pule na navedenoj nekretnini i omogućavanja daljnjeg raspolaganja nekretninom. 

  

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM:  

K.č. 2399/2 k.o. Pula, dvorište, površine 31 m2, upisana je u zemljišnoj knjizi Općinskog 

suda u Puli kao javno dobro u općoj upotrebi. Navedena nekretnina nalazi se u Kraškoj ulici u 

Puli i u naravi predstavlja izgrađeno zemljište, stepenište na kat obiteljske kuće izgrađene na 

k.č.zgr. 1274/5 i k.č. 2400/4 obje k.o. Pula. Obzirom da u naravi ista ne predstavlja prometnu 

površinu, već izgrađeno građevinsko zemljište, dvorište na kojem je izgrađeno stepenište, 

nadstrešnica i dio vrta predlaže se donošenje ove Odluke, radi provedbe uknjižbe prava 

vlasništva u korist Grada Pule na navedenoj nekretnini i omogućavanja daljnjeg raspolaganja 

nekretninom. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:  

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva.  

 

Pripremio: Milan Korica  

 
 
    P.O. GRADONAČELNIKA  
      Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 







 


